
MĚSTYS SVATAVA 

1 

V Ý P I S  U S N E S E N Í  Z Á P I S U  č. 07/05/2017 

z řádného zasedání Zastupitelstva městyse Svatava 

konaného dne 18. května 2017 od 16:30 v zasedací místnosti Úřadu městyse Svatava. 

 

Přítomni: 7 zastupitelů (Vladimír Adamec, Mgr. Olga Gossová, Ing. Miloš Holík (odchod z jednání ZM 

v 18:01), Ing. Jiří Mašek, Ing. Robert Krämling (příchod na jednání ZM v 16:50), 

Květuše Oršošová, Mgr. Růžena Puchingerová) 
   

 

Zastupitelstvo městyse (ZM) po projednání schválilo: 
 

Usnesení č. 604: 

 Martinu Machovou jako zapisovatelku, Ing. Miloše Holíka a Mgr. Růženu Puchingerovou jako 

ověřovatele zápisu č. 07/05/2017 ze zasedání Zastupitelstva městyse Svatava  

 Výsledek hlasování:  pro 6   proti 0    zdržel se 0 
 

Usnesení č. 605: 

 Návrh starostky na přidání následujících bodů do návrhu programu: 

 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse pro rok 2017 – Agentura osobní 

asistence a sociálního poradenství o. p. s., ul. Hornická 1595, Sokolov 

 Cenové nabídky na výměnu oken bytového domu č. p. 130, U Přádelny Svatava  

 Souhlasné prohlášení – Lesy ČR 

 Cenová nabídka na výměnu oken bytového domu č. p. 190, K Rychtě Svatava (pí. Marková) 

 Výsledek hlasování:  pro 7   proti   0   zdržel se 0 

 

Usnesení č. 606:  

 program zasedání zastupitelstva  

 Výsledek hlasování:  pro 7     proti     0    zdržel se 0 

 

Usnesení č. 607: 

 Návrh pořízení Změny č. 2 Územního plánu Svatava. 

 Výsledek hlasování:  pro 7   proti   0   zdržel se 0 

 

Usnesení č. 608: 

 Jako pořizovatele Změny č. 2 Územního plánu Svatava Městský úřad Sokolov, odbor stavební a 

územního plánování, Rokycanova 1929, Sokolov. 

 Výsledek hlasování:  pro 7   proti   0   zdržel se 0 

 

Usnesení č. 609: 

 Určeného zastupitele pana místostarostu Vladimíra Adamce pro spolupráci s pořizovatelem při 

pořizování Změny č. 2 Územního plánu Svatava. 

 Výsledek hlasování:  pro 7   proti   0   zdržel se 0 

 

Usnesení č. 610: 

 Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Svatava za rok 2016 ve výši 78.394,27 Kč, a 

to takto: rezervní fond – 18.349,27 Kč, fond odměn – 60.000,00 Kč. 

 Výsledek hlasování:  pro 6   proti   0  zdržel se 1(Mgr. R. Puchingerová) 

 

Usnesení č. 611: 

 ZŠ a MŠ Svatava čerpání z fondu odměn částku 60.000,-Kč na odměny zaměstnanců. 

 Výsledek hlasování:  pro 6   proti   0  zdržel se 1(Mgr. R. Puchingerová) 

 

 



MĚSTYS SVATAVA 

2 

Usnesení č. 612: 

 Úhradu faktury č. 5017000033 za provedené práce při opravě střechy bytového domu č. p. 93, U 

Přádelny, Svatava společnosti STEVISPOL s. r. o., Svatava, a to ve výši 22.339,- Kč bez DPH. 

 Výsledek hlasování:  pro 7    proti   0   zdržel se   0 

Usnesení č. 613: 

  Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse pro rok 2017 pro Římskokatolickou farnost 

Sokolov na opravu střešní krytiny kostela ve Svatavě, ve výši 30.000,- Kč, v případě poskytnutí 

dotace z Ministerstva kultury a pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

 Výsledek hlasování:  pro 7    proti   0   zdržel se   0 

Usnesení č. 614: 

 Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse pro rok 2017 pro Svaz postižených civilizačními 

chorobami v ČR z. s., Základní organizace Sokolov na relaxační a rehabilitační cvičení, rekondiční 

pobyty, poznávací výlety a lékařské přednášky, ve výši 2.000,- Kč a pověřuje starostku k podpisu 

smlouvy. 

 Výsledek hlasování:  pro 7    proti   0   zdržel se   0 

 Usnesení č. 615: 

 Uzavření smlouvy o užívání datového úložiště s městem Sokolov, Rokycanova 1929, Sokolov a 

pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

 Výsledek hlasování:  pro 7    proti   0   zdržel se   0 

 

Usnesení č. 616: 

 Uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o 

právu provést stavbu č. IV-12-0011555/VB/002 Svatava, SO, p. č. 643/1, 9RD – kabel NN se 

společností ČEZ Distribuce, a. s. a pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

 Výsledek hlasování:  pro 7    proti   0   zdržel se   0 

Usnesení č. 617: 

 Uzavření smlouvy o přidělení bytové jednotky č. 3, ul. Podlesí 68, Svatava žadatelce V. Proftové ze 

Svatavy od 01. 06. 2017 a pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

 Výsledek hlasování:  pro 7    proti   0   zdržel se   0 

Usnesení č. 620: 

 Starostce městyse možnost úpravy provozní doby úřadu městyse Svatava, a to hlavně v období 

dovolených. 

 Výsledek hlasování:  pro 7    proti   0   zdržel se   0 

 

 

Usnesení č. 623: 

 Společnost Hana Fischerová Art projekt jako zhotovitele projektové 

dokumentace a zajištění veškerých povolení k realizaci akce „Rekonstrukce budovy č. p. 395 v ul. 

Mládežnická na školní kuchyni, jídelnu a jednu třídu školní družiny“ za cenu 308.500,- vč. DPH Kč, 

a pověřuje starostku k podpisu smlouvy o dílo. 

 Výsledek hlasování:  pro 6    proti   0   zdržel se   0 

 

 

 

 

 

 



MĚSTYS SVATAVA 

3 

Usnesení č. 624: 

 Společnost Recys – Mach s. r. o. k provedení oprav asfaltových povrchů u zastávek v ulici ve 

Svatavě za cenu 244.606,- Kč a zároveň schvaluje společnost Asfalt OK k provedení oprav ostatních 

asfaltových povrchů ve Svatavě za cenu 400.000,- Kč a pověřuje starostku k podpisu smluv o dílo. 

 Výsledek hlasování:  pro 6    proti   0   zdržel se   0 
 

Usnesení č. 625: 

 Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse pro rok 2017 pro Agenturu osobní asistence 

a sociálního poradenství o. p. s. Sokolov na provozní náklady agentury, ve výši 5.000,- Kč 

a pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

 Výsledek hlasování:  pro 6    proti   0   zdržel se   0 
 

Usnesení č. 626: 

 Společnost vlachstav Jiří Vlach k provedení výměny oken bytového domu č. p. 130, U Přádelny, 

Svatava za cenu 520.265,- Kč, a pověřuje starostku k podpisu smlouvy o dílo. 

 Výsledek hlasování:  pro 6    proti   0   zdržel se   0 
 

Usnesení č. 627: 

 Souhlasné prohlášení č. 1/2017/229 mezi Lesy České republiky s. p. a městysem Svatava a pověřuje 

starostku k jeho podpisu. 

 Výsledek hlasování:  pro 6    proti   0   zdržel se   0 
 

Usnesení č. 628: 

 Společnost STEVISPOL s. r. o. k provedení výměny oken v bytové jednotce č. 5 pí. Marková, č. p. 

190, K Rychtě, Svatava za cenu 140.448,53 Kč, a pověřuje starostku k podpisu smlouvy o dílo. 

 Výsledek hlasování:  pro 6    proti   0   zdržel se   0 
 

  

Zastupitelstvo městyse (ZM) po projednání stanovilo: 
 

Usnesení č. 618: 

 ZM stanovuje dle § 11a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 

souvisejících zákonů, že manželství která se budou uzavírat před městysem Svatava, se budou konat 

v obřadní síni městyse Svatava na adrese ČSA 277, Svatava a současně stanovuje, že obřadní dny 

budou každý pátek a volná sobota. 

 Výsledek hlasování:  pro 7    proti   0   zdržel se   0 
 

Usnesení č. 619: 

 ZM stanovuje dle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zabezpečovat hospodaření 

městyse podle schváleného rozpočtu, provádět rozpočtová opatření v rozsahu stanoveném ZM 

částkou ve výši 50.000,- Kč.  

 Výsledek hlasování:  pro 6   proti   1 (Ing. M. Holík)  zdržel se   0 

 

 

Zastupitelstvo městyse (ZM) po projednání nepřijalo usnesení: 
 

Usnesení č. 621: 

 Jednací řád Zastupitelstva městyse Svatava s účinností od 01. 06. 2017. 

Výsledek hlasování: pro 0 proti 3 (Adamec, Ing. Mašek   zdržel se 3 (Oršošová,  

    Ing. Holík)         Ing. Krämling, Mgr.Gossová) 
 



MĚSTYS SVATAVA 

4 

 

Zastupitelstvo městyse (ZM) po projednání odložilo: 
 

Usnesení č. 622: 

 Jednací řád zastupitelstva městyse Svatava  

 Výsledek hlasování: pro 6  proti  1(Ing. M. Holík) zdržel se 1 (V. Vít) 

 
 

 
 

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí: 
 

Usnesení č. 629:  

 informace o činnosti městyse 
 

 

 
 

Zápisy ze zasedání ZM jsou v souladu se zákonem pro veřejnost k nahlédnutí na úřadu městyse. 

 

Zapisovatelka:   Martina Machová 

 

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Miloš Holík 

    Mgr. Růžena Puchingerová 

    Květuše Oršošová 

 

Zápis podepsali: Mgr. Olga Gossová, starostka 

 Vladimír Adamec, místostarosta  

 


